
 Na temelju članka 19. Statuta Doma zdravlja Koprivničko-križevačke 

županije, Urbroj: 2137-16-0491/12. od 04. svibnja 2012. godine (pročišćeni tekst)  

nakon provedenog savjetovanja sa sindikalnim povjerenicima u funkciji radničkog 

vijeća, Upravno vijeće Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije na sjednici 

održanoj dana 13. veljače 2013. godine, donosi 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O UNUTARNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 
RADNIH MJESTA U DOMU ZDRAVLJA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE 

ŽUPANIJE 

(PRAVILNIK O UNUTARNJEM REDU) 
 

 

Članak 1. 

 

 U članku 2. stavak 1. Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta u Domu zdravlja Koprivničko-križevačke županije URBROJ: 2137-16-

0284/09. od 18. ožujka 2009. godine i URBROJ: 2137-16-0592/11. od 10. svibnja 

2011. godine (u daljnjem tekstu: Pravilnik), mijenja se i glasi: 

 

 "U Domu zdravlja organiziraju se slijedeće  djelatnosti : 
 

1. OPĆA/OBITELJSKA MEDICINA, 

2. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA ŽENA, 

3. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA PREDŠKOLSKE DJECE, 

4. DENTALNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA, 

5. PATRONAŽNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA, 

6. LABORATORIJSKA, RADIOLOŠKA I DRUGA DIJAGNOSTIKA, 

7. SANITETSKI PRIJEVOZ, 

8. SPECIJALISTIČKO-KONZILIJARNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA: 

8.1. FIZIKALNA MEDICINA I REHABILITACIJA, 

8.2. OFTALMOLOGIJA 

9. LJEKARNIČKA DJELATNOST, 

10. UPRAVA." 
   

Članak 2. 

 

U članku 3. stavku 1. u točki 2., podtočka 2.2.2. Vozni park u Ispostavama se briše. 

 

U članku 3. stavku 3. točka 1. mijenja se i glasi: 

 

 "1. Vozni park i radionica u Domu zdravlja Koprivničko-križevačke 

županije.". 

 

U članku 3. stavak 4. mijenja se i glasi: 

 

 "Vozni park i radionica Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije ima 

voditelja voznog parka i radionice.". 

 



 2 

Članak 3. 

 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

 

 Za provođenje poslova i radnih zadataka iz djelokruga rada sistematizira se 

položaj I. vrste - pomoćnik za sestrinstvo. 

 

 U timovima za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju u Ispostavama, uvodi se 

položaj II. vrste - zdravstveni djelatnik - voditelj tima u fizikalnoj medicini i 

rehabilitaciji. 

 

 Za provođenje poslova i radnih zadataka iz djelokruga rada Doma zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije za područje Ispostava sistematizira se položaj II. i 

III. vrste - glavna sestra u Ispostavi. 

 

Članak 4. 

 

U članku 5. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 

 "Dom zdravlja dužan je pružati zdravstvenu zaštitu radom u jednoj, dvije ili 

više smjena, prema ugovorenim vrstama i oblicima pružanja zdravstvene zaštite.". 

  

Članak 5. 

 

U članku 7. riječi "dvokratnim radnim vremenom“ se briše. 

 

Članak 6. 

 

U članku 8. stavak 1. se briše. 

 

U članku 8. stavak 2. mijenja se i glasi: 

 

 "Sanitetski prijevoz u pravilu se organizira u prijepodnevnoj i 

poslijepodnevnoj smjeni. 

 Sanitetski prijevoz osoba na hemodijalizu može se organizirati po potrebi 

građana i noću, u neradne dane i blagdane.". 

 

Članak 7. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

 

 "Početak i završetak te raspored radnog vremena  svakog tima i djelatnosti  u 

Domu zdravlja utvrđuje se odlukama ravnatelja donijetim u skladu sa odredbama 

Pravilnika o početku i završetku radnog vremena u Domu zdravlja Koprivničko-

križevačke županije i odredbama Pravilnika o radnom vremenu u zdravstvenim 

ustanovama koje imaju sklopljeni ugovor o provođenju zdravstvene zaštite sa 

Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje koji je donio nadležni ministar.". 

 

Članak 8. 

 

U članku 14. stavku 1.  alineja 4. mijenja se i glasi: 

 

 



 3 

"- za ostala usmjerenja SSS        12 mjeseci.". 

 

U članku 14.  stavku 3. alineje 1., 2. i 3.  mijenjaju se i glase: 

 

" -  za zamjenika ravnatelja i pomoćnika ravnatelja – 5 godina radnog iskustva na 

odgovarajućim poslovima, 

- za rukovoditelje odjela – 5 godina radnog iskustva na poslovima određene 

struke, 

- za voditelje odsjeka - 3 godine radnog iskustva.". 

 

Članak 9. 

 

 Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 10. 

 

 Ove Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana objave 

na oglasnoj ploči Doma zdravlja. 

 Ove Izmjene i dopune Pravilnika postaju sastavni dio Pravilnika o unutarnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Domu zdravlja Koprivničko-križevačke 

županije, Ur.broj: 2137-16-0284/09. od 18. ožujka 2009. godine i URBROJ:2137-16-

0592/2011. od 10. svibnja 2011. godine 

 

 

URBROJ:2137-16-0684/2013. 

KOPRIVNICA, 13. veljače 2013. 

 

 

 

 

                                                                         Predsjednik Upravnog vijeća: 

                    Dražen Pros 
       
             __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ove Izmjene i dopune Pravilnika objavljene su na oglasnoj ploči Doma 

zdravlja Koprivničko-križevačke županije dana 14. veljače 2013. godine. 

 

 

                                                                                  v.d. ravnateljice: 

                                       Marija Krajina,dr.med. 
 
                                             _____________________  
 

 


